BZ HIPOTECARIO 4 Fondo de Titulizaciéon Hipotecaria

Informe resumen

Europea de
Titulizacion

Sociedad Gestora de Fondos de Titulizacion

Fecha: 31/12/2006
Divisa: EUR
Valores Bonos de Titulizacion Hiy ia
Fecha constitucién
27/11/2002
NIF
4 2 — 7 z
68348355 Serie Fecha emision Nominal Clase de interés Tipo de Interés Amortizacién Calificacion
Sociedad Gestora Cédigo ISIN N° bonos (Unitario Bono / Total Serie / %Factor) l\:nm(;e ydmaFr,gen proximo cupon Vencimiento Final Préxima Moody’s
Europea de Titulizacion S.G.F.T Actual Inicial echas de Pago (legal) / frecuencia Actual Inicial
Originador/Cedente Activos Serie A 29/11/2002 41.307,64 100.000,00 Variable 3,7320% 18/10/2032 18/01/2007 Aaa Aaa
Banco Zaragozano ES0305571004 3.040 125.575.225,60 304.000.000,00 Euribor 3M + 0,230% 18/01/2007 Trimestral "Pass-Through"
9 41,31% 18.Ene/Abr/Jul/Oct 393,96 Bruto 18.Ene/Abr/Jul/Oct
Administrador Activos 334,87 Neto
Barclays Bank (B. Zaragozano) Serie B 29/11/2002 85.012,26 100.000,00 Variable 4,0020% 18/10/2032 18/01/2007 A2 A2
. _ ES0305571012 66 5.610.809,16 6.600.000,00 Euribor 3M + 0,500% 18/01/2007 Trimestral "Pass-Through"
Directores Emisién Bonos 85,01% 18.Ene/Abr/Jul/Oct 869,45 Bruto 18.Ene/Abr/Jul/Oct Prorrata
Banco Zaragozano 739,03 Neto inicio diferido /
c B Secuencial
y onos Serie C 29/1172002 85.879,74 100.000,00 Variable 4,6520% 18/10/2032 18/01/2007 Baa2 Baa2
Banco Zaragozano ES0305571020 28 2.404.632,72 2.800.000,00 Euribor 3M + 1,150% 18/01/2007 Trimestral "Pass-Through"
85,88% 18.Ene/Abr/Jul/Oct 18.Ene/Abr/Jul/Oct
Agente Pago Bonos N 1.020,98 Bruto Prorrata
867,83 Neto inicio diferido /
Barclays Bank (B. Zaragozano) Secuencial
Total 133.590.667,48 313.400.000,00

Mercado Negociacion
AIAF Mercado de Renta Fija

Registro Contable Bonos
Iberclear

Cuenta Tesoreria
Caja Madrid

Préstamo Subordinado
Barclays Bank (B. Zaragozano)

Préstamo Gastos Iniciales
Barclays Bank (B. Zaragozano)

Depositario Activos

Vida media y amortizacion final (en afios) estima

as segun diferentes hipétesis de % de tasa constante de amortizacion

ticipada o prepago (TACP)

Barclays Bank (B. 10)

Auditores Fondo
Ernst&Young

Europea de Titulizacién publica el presente informe como
Unicamente la informacion comunicada por Europea de Ti

Informacioén adicional

% TACP Mensual 0,00 0,69 0,87 1,06 1.25 1,44 1,64 1,84

% TACP Anual equivalente 0,00 8,00 10,00 12,00 14,00 16,00 18,00 20,00

Serie A Con Vida media Afios 7.14 4,42 3,98 3,65 3,36 3,09 2,84 2,61
amortizacion Fechal 18/01/2014 29/04/2011 23/11/2010 25/07/2010 08/04/2010 31/12/2009 01/10/2009 09/07/2009

opcional * Amort. final Afios 12,39 8,14 7,39 6,89 6,39 5,89 5,39 4,88
Fechal 18/04/2019 18/01/2015 18/04/2014 18/10/2013 18/04/2013 18/10/2012 18/04/2012 18/10/2011

Sin Vida media Afios 7,90 5,25 4,79 4,40 4,05 3,75 3,48 3,24
amortizacién Fechal 23/10/2014 26/02/2012 14/09/2011 23/04/2011 18/12/2010 29/08/2010 23/05/2010 24/02/2010

opcional * Amort. final Afos 25,15 25,15 25,15 25,15 25,15 25,15 25,15 25,15
Fechal 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032

Serie B Con Vida media Afios s 5 , ! \ A , |

amortizacion Fechal 18/01/2014 29/04/2011 23/11/2010 25/07/2010 08/04/2010 31/12/2009 01/10/2009 09/07/2009

opcional * Amort. final Afios 12,39 8,14 7,39 6,89 6,39 5,89 5,39 4,88
Fechal 18/04/2019 18/01/2015 18/04/2014 18/10/2013 18/04/2013 18/10/2012 18/04/2012 18/10/2011

Sin Vida media Afios 7,90 525 4,79 4,40 4,05 3,75 3,48 3,24
amortizacién Fechal 23/10/2014 26/02/2012 14/09/2011 23/04/2011 18/12/2010 29/08/2010 23/05/2010 24/02/2010

opcional * Amort. final Afios 25,15 25,15 25,15 25,15 25,15 25,15 25,15 25,15
Fechal 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032

Serie C Con Vida media Afios s 5 , , 3 A i ,

amortizacion Fechal 18/01/2014 29/04/2011 23/11/2010 25/07/2010 08/04/2010 31/12/2009 01/10/2009 09/07/2009

opcional * Amort. final Afios 12,39 8,14 7,39 6,89 6,39 5,89 5,39 4,88
Fechal 18/04/2019 18/01/2015 18/04/2014 18/10/2013 18/04/2013 18/10/2012 18/04/2012 18/10/2011

Sin Vida media Afios 7,90 525 4,79 4,40 4,05 3,75 3,48 3,24
amortizacién Fecha 23/10/2014 26/02/2012 14/09/2011 23/04/2011 18/12/2010 29/08/2010 23/05/2010 24/02/2010

opcional * Amort. final Afios 25,15 25,15 25,15 25,15 25,15 25,15 25,15 25,15
Fechal 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032 18/01/2032

* Ejercicio de amortizacion anticipada opcional cuando el saldo vivo de los activos titulizados sea inferior al 10% del saldo vivo inicial,

Hipdtesis de morosidad y fallidos de los activos titulizados: 0%.

Mejora de crédito y otras operaciones financieras

Mejora crediticia (MC)

Actual A la emisi

% MC
Serie A 94,00% 125.575.225,60  8,20%  97,00% 304.000.
Serie B 4,20% 5.610.809,16  4,00% 2,11% 6.600
Serie C 1,80% 2.404.632,72  2,20% 0,89% 2.800
Emisi6n de Bonos 133.590.667,48 313.400.
Fondo de Reserva 2,20% 2.938.994,68 1,35% 4.230

=

Activos tituli Pré

ios vivienda (PHs)

ion

% MC
.000,00 4,35%
.000,00 2,24%
.000,00 1,35%
.000,00
.900,00

Otras operaciones financieras (actual)

Activo

Cuenta de Tesoreria

Ppales. cobrados

Ints. cobrados ptes de ingreso

Pasivo

Préstamo Subordinado

Préstamo Gastos

Saldo Interés
8.586.075,57  3,420%
ptes de ingreso 1.155.390,01
92.586,11
Disponible Saldo Interés
2.938.994,68
Iniciales 67.505,10  4,502%

Actual
Ntmero 3.040
Principal
Pendiente vencimiento 127.870.273,18
Medio 42.062,59
Minimo 387,80
Méaximo 291.053,97
Interés nominal
Medio ponderado 4,18%
Minimo 3,08%
Méximo 6,00%
Vencimiento final
Media ponderada (meses) 169
Minimo 01/01/2007
Maximo 01/01/2032
indice de ion por principal de vencii )
EURIBOR/MIBOR a 1 afio 0,11%
EURIBOR/MIBOR a 1 afio (M. Hipotecario) 99,66%
M. Hipotecario Conjunto de Entidades 0,23%

A la constitucién

5.744

313.400.917,03
54.561,44
8.737,90
408.398,24

4,62%
2,75%
10,00%

210
01/04/2003
01/01/2032

0,00%
99,78%
0,22%

Principal pendiente de vencimiento / valor tasacion (P/V’

0,01-10%
10,01 - 20%
20,01 -30%
30,01 - 40%
40,01 - 50%
50,01 - 60%
60,01 - 70%
70,01 - 80%

Medio ponderado
Minimo
Maximo

Actual
% Cartera % PIVT % Cartera

2,49 7.14 0,81
10,71 15,43 5,45
15,61 25,32 10,04
20,34 35,08 14,44
21,80 45,00 20,59
15,07 54,92 19,55
13,41 64,15 14,74
0,58 70,71 14,38

40,01

0,31

71,92

A la constitucién

% PNT

8,08
15,70
2538
3534
45,28
55,07
64,98
74,67

48,98
2,80
79,68

alair

en virtud de lo

en el Folleto

en el Folleto Informativo de la Emision de Bonos del presente Fondo de Titulizacion.

Europea de Titulizacion: C/ Lagasca, 120 - 28006 Madrid & +34 9141184 67 <& +34 914118468 = www.edt-sg.es D< info@eurotitulizacion.es
Registro oficial CNMV: P° de la Castellana, 19 - 28046 Madrid @& +34 915851500 = www.cnmv.es

, se considerara valida a los efectos de publicidad y difusion frente a terceros.




BZ HIPOTECARIO 4 Fondo de Titulizaciéon Hipotecaria

Informe resumen

31/12/2006
EUR

Fecha:
Divisa:

Europea de
Titulizacion

Sociedad Gestora de Fondos de Titulizacion

Fecha constitucién
27/11/2002

NIF

G83483552

Tasa mensual constante
Tasa anual equivalente

Sociedad Gestora
Europea de Titulizacion S.G.F.T

Originador/Cedente Activos
Banco Zaragozano

Administrador Activos
Barclays Bank (B. Zaragozano)

Directores Emisién Bonos
Banco Zaragozano

Aseguradores y Colocadores Bonos
Banco Zaragozano

Agente Pago Bonos
Barclays Bank (B. Zaragozano)

Mercado Negociacion
AIAF Mercado de Renta Fija

Registro Contable Bonos

Amortizaci [SELE]

Mes actual Ultimos Ultimos Ultimos Histérica
3 meses 6 meses 12 meses
Andalucia
1,14% 1,12% 1,11% 1.27% 1,30% Aragon
12,90% 12,62% 12,53% 1417% 14,50% Asturias
Canarias
Cantabria

Castilla y Leon
Castilla-La Mancha
Catalufia
Comunidad Valenciana
Extremadura
Galicia

Islas Baleares

La Rioja

Madrid

Murcia

Navarra

Pais Vasco

Actual

16,38%
5,44%
1,28%
7.77%
0,69%
4,37%
5,52%

18,94%

10,81%
0,51%

0,52%
1,58%

Ala
constitucion

16,27%
5,43%
1,15%
7,58%
0,87%
4,09%
4,49%

19,00%

10,98%
0,43%
1,67%
2,60%
0,28%

21,82%
1,46%
0,43%
1,46%

Morosidad actual

Ibercl i
erclear Antigiiedad Ntmero de Deuda vencida impagada Deuda pendiente de Deuda total % Deuda TQI?I
. » [ Valor tasacion
Cu.enla Te.sorerla activos Principal Intereses Otros Total % vencer %
Caia Madrid Hasta 1 Mes 71 2177524 10.293,76 0,00 32.069,00 1746 2.849918.79 2881087,79 53,16 2852
Préstamo Subordinado De 1a2 Meses 28 18.824,63 8.107,68 0,00 26.932,31 14,66 1.085.532,21 1.112.464,52 20,52 32,40
Barclays Bank (B. Zaragozano) De 2 a3 Meses 17 20.747,65 7.810,63 0,00 28.558,28 15,54 734.892,52 763.450,80 14,08 30,46
De 3a 6 Meses 5 4.034,61 2.110,25 0,00 6.144,86 3,34 145.092,99 151.237,85 2,79 28,80
Préstamo Gastos Iniciales De 6 a 12 Meses 2 4.101,09 2.349,75 0,00 6.450,84 3,51 90.307,12 96.757,96 1,78 26,57
Barclays Bank (B. Zaragozano) De 182 24 Meses 6 16.462,84 14.34490  1.605,66 3241340 17,64 216.242,42 24865582 4,59 44,19
Mas de 2 Afios 5 31.900,77 12.346,50  6.897,87 5114514 27,84 115.247,74 166.392,88 3,07 4522
Depositario Activos Total 134 117.846,83 57.36347 850353 183.713,83 5.237.233,79 5.420.947,62 30,35
Barclays Bank (B. Zaragozano)

Auditores Fondo
Ernst&Young

Europea de Titulizacién publica el presente informe como alair

Unicamente la informacion comunicada por Europea de Ti en virtud de lo

en el Folleto Informativo de la Emision de Bonos del presente Fondo de Titulizacion.
en el Folleto ivo, se considerara valida a los efectos de publicidad y difusion frente a terceros.

Informacioén adicional

Europea de Titulizacion: C/ Lagasca, 120 - 28006 Madrid & +34 9141184 67 <& +34 914118468 = www.edt-sg.es D< info@eurotitulizacion.es
Registro oficial CNMV: P° de la Castellana, 19 - 28046 Madrid @& +34 915851500 = www.cnmv.es



